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PARP ogłasza kolejny konkurs „Rozwój oferty klastrów dla firm – 

nabór dla koordynatorów Ponadregionalnych Klastrów 

Wzrostowych”!  

8 października rozpocznie się nabór wniosków do nowego konkursu w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki na lata 2021–2027 (FENG). 

Zainteresowani mogą starać się o dofinansowanie na rozwijanie zdolności badawczych i 

innowacyjnych oraz wykorzystywanie zaawansowanych technologii.  Środki przeznaczone 

na dofinansowanie projektów w naborze to 25 mln zł. 

Wsparcie ukierunkowane jest na wzmocnienie potencjału koordynatorów Ponadregionalnych 

Klastrów Wzrostowych. Celem jest rozwój innowacyjnej oferty usługowej wspierającej 

działalność badawczo-rozwojową lub innowacyjną członków klastra w takich obszarach 

strategicznych, jak: transformacja cyfrowa, gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ), 

gospodarka niskoemisyjna czy nowoczesna edukacja. 

Dodatkowo wsparcie może obejmować internacjonalizację oferty klastrów na wydarzeniach 

branżowych. Działania muszą ujmować komponent doradczy lub szkoleniowy, realizujący cel 

podnoszenia kompetencji członków klastra w zakresie innowacyjności i przedsiębiorczości. 

Dofinansowanie może być przeznaczone na: 

• utworzenie lub modernizację infrastruktury niezbędnej do świadczenia usług 

wspierających działalność badawczo-rozwojową lub innowacyjną członków klastra; 

• działania związane z uczestnictwem klastra w międzynarodowych partnerstwach 

(sieciach współpracy), internacjonalizacji oferty klastra w zakresie produktów 

(wyrobów i usług) lub internacjonalizacji modeli biznesowych członków klastra. 

Koszty kwalifikujące się do dofinansowania: 

1) wydatki operacyjne, w tym koszty personelu, amortyzacja, wynajem pomieszczeń, 

tłumaczenia, usługi eksperckie; 

2) wydatki inwestycyjne, w tym nabycie środków trwałych, nabycie wartości 

niematerialnych i prawnych; 

3) wydatki związane z internacjonalizacją, w tym koszty doradztwa i szkoleń, transportu, 

opłat rejestracyjnych za udział w wydarzeniach, organizacji stoiska wystawowego, 

członkostwa w sieciach współpracy międzynarodowej; 
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4) wydatki uzupełniające, w tym koszty najmu infrastruktury niezbędnej do opracowania 

lub testowania nowych usług, koszty uzyskania certyfikatów branżowych. 

Budżet to 25 mln zł. Wsparcie wyniesie do 70% wartości projektu, co oznacza, że wymagany 

wkład własny to minimum 30%. Wnioski będzie można składać od 8 października do 12 

grudnia br. do godz. 16:00 wyłącznie za pośrednictwem LSI (https://lsi.parp.gov.pl). 

Wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek w ramach naboru.  

Więcej informacji na temat konkursu „Rozwój oferty klastrów dla firm – nabór dla 

koordynatorów Ponadregionalnych Klastrów Wzrostowych” można przeczytać na stronie 

PARP. 
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